
Ar galima prabalsuoti 

 

Žodis prabalsuoti reikšmėmis „balsuoti, pabalsuoti, nubalsuoti, subalsuoti, baigti balsuoti“ 

nevartojamas. Taigi jokiu būdu ne prabalsuoti, o balsuoti. Beje, ši reikšmės klaida įtraukta į 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos patvirtintą Didžiųjų kalbos klaidų sąrašą. Už sąraše paminėtas 

kalbos klaidas galima taikyti administracinę atsakomybę. 

Tiesa, nors žodyne žodžio prabalsuoti ir nėra, vis dėl to toks žodis įmanomas, tik jis reikštų 

ne paprastą balsavimą, o balsavimą pro šalį, t. y. prastą balsavimą, balsavimą, kuriuo balsuotojas 

nepatenkintas, kuriuo būtų tarsi nepataikęs, Antanės Kučinskaitės dar 1969 m. palyginimu, – 

prašovęs pro šalį: Ot ir prabalsavau apmaudžiai!  

 
(Skelbta Joniškio r. laikraštyje „Joniškio dienos“. 2013 m. sausio 25 d. P. 6) 


